1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
04-06-2013 - Nº 97

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 027/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas na PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA
para atuar na 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, no período de 27 a 29 de
maio de 2013, em virtude de remoção do Juiz Auxiliar Volante daquela
unidade.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do magistrado no percurso
Goiânia – Rio Verde – Goiânia, bem como o pagamento das respectivas
diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidenta do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 028/2013
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  no uso de
suas atribuições legais e considerando as disposições contidas na
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA
para responder pela titularidade da Vara do Trabalho de Formosa, no
período de 03 de junho a 07 de julho de 2013, em virtude de férias da
Juíza Titular daquela unidade.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do magistrado no percurso
Goiânia – Formosa – Goiânia, bem como o pagamento das respectivas
diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Presidente do TRT da 18ª Região

       ANO VII - NÚMERO 97 - GOIÂNIA-GO, TERÇA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
04-06-2013 - Nº 97

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 029/2013
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando as disposições contidas na
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012, a notória escassez de
magistrados no âmbito deste Regional e, ainda, o volume de processos em
trâmite nas Varas do Trabalho de Rio Verde,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho FABIANO COELHO DE SOUZA, titular da
1ª Vara do Trabalho de Itumbiara, para, excepcionalmente, atuar na 2ª
Vara do Trabalho de Rio Verde, no período de 03 a 05 e de 10 a 12 de
junho de 2013, em virtude de remoção do juiz auxiliar volante da Zona 8,
sem prejuízos de suas atividades na Vara do Trabalho de Itumbiara.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do magistrado no percurso
Itumbiara – Rio Verde – Itumbiara, bem como o pagamento das respectivas
diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 259/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o teor da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 238, de 3 de maio
de 2013, que autoriza a redistribuição, a partir de 18 de março de 2013,
com fundamento no artigo 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
e na  Resolução nº 146, de 06 de março de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça, do cargo vago da Carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, mediante
reciprocidade com o cargo da  carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região, ocupado por PAULO ALVES CRISTOVAM JÚNIOR;
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156,
de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça; e
Considerando o teor do Processo Administrativo nº 2699/2013 - SisDoc,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor PAULO ALVES CRISTOVAM JÚNIOR, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer o cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT
18ª CJ-3, da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 08 de maio de
2013.
Art. 2º Exonerar o servidor PAULO ALVES CRISTOVAM JÚNIOR, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, removido para
esta Corte, do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
04-06-2013 - Nº 97

18ª CJ-3, da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 08 de maio de
2013.
Art. 3º Designar o servidor PAULO ALVES CRISTOVAM JÚNIOR para responder
pelo cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da
12ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 08 de maio de 2013, até a
data de sua efetiva posse.
Art. 4º Manter lotado o servidor PAULO ALVES CRISTOVAM JÚNIOR, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na
12ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 08 de maio de 2013.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça e no Boletim Interno
Eletrônico.
Assinado eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
DA VARA DO TRABALHO DE PORANGATU
A Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região TORNA PÚBLICO os gabaritos das provas
aplicadas aos candidatos às vagas da Vara do Trabalho de Porangatu.

1 A 11 D 21 A

2 B 12 C 22 B

3 B 13 C 23 D

4 D 14 B 24 C

5 C 15 A 25 C

6 D 16 D 26 D

7 A 17 A 27 B

8 C 18 B 28 D

9 D 19 C 29 D

10 B 20 B 30 C

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 3 de junho de 2013.
Ana Beatriz Braga Pereira
Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários
________________________________________________________________________

		2013-06-04T17:54:47-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022